

## BESLENME ve DİYETETİK HABERLERİ

### YENİ KİTAPLAR

Ersoy G. **Okul Çağı ve Spor Yapan Çocukların Beslenmesi**. 1. Baskı, Ata Ofset, Ankara, Haziran 2001.

Beslenme Bilimleri Anabilim Dalını oluşturan Öğretim Üyelerinin katılımı ile **The American Dietetic Association's Complete Food and Nutrition Guide** adlı beslenme kitabının çevirisi yapılmıştır ve basım işlemleri devam etmektedir.

### KONGRE, KURS, KONFERANS DUYURULARI

#### YURT DIŞI

#### • 8-11 Nisan 2002, Loma Linda, California (ABD)

4<sup>th</sup> International Congress on Vegetarian Nutrition  
e-mail: ICVN@sph.llu.edu.

#### • 10-13 Nisan 2002, Monastir, Tunus

3<sup>rd</sup> International Meeting on Advances in Trace Elements, Minerals, and Vitamins in Humans: Functional and Clinical Aspects  
Fax: +216 3 460 737  
e-mail: Abdelhamid.Kerkeni@fmm.rnu.tn.

#### • 18-20 Nisan 2002, Salamanca (Spain)

Phytochemical Society of Europe Symposium on Dietary Phytochemicals and Human Health  
Fax: +34 923 294515  
e-mail: phytochem@gugu.usal.es.  
İnternet: <http://www.usal.es/phytochem/netsymposium.html>.

#### • 7-11 Mayıs 2002, Quebec (Kanada)

The International Society for the Study of Fatty Acids and Lipids (ISSFAL)  
Fax: 613 565-2173  
e-mail: info@goldenplanners.com.  
İnternet: <http://www.issfal.org.uk>.

#### • 2-6 Haziran 2002, California (ABD)

The 11<sup>th</sup> International Symposium on Trace Elements in Man and Animals (TEMA 11)

Fax: 530 752-7588

e-mail: bsutherland@ucdavis.edu.

#### • 30 Eylül-4 Ekim 2002, Karakas (Venezuela)

12<sup>th</sup> Latin America Congress of Nutritionist and Dieticians

Fax: +58 212 44 28 101

e-mail: colnutri@cantv.net.

İnternet: <http://www.confelanyd.org>.

### TÜRKİYE DİYETİSYENLER DERNEĞİ AKTİVİTELERİ

• TDD'nin web sayfası açılmıştır (adres [www.tdd.org.tr](http://www.tdd.org.tr)). Bu sayfa kısa sürede geliştirilerek daha işlevsel hale getirilecek, böylece derneğin üyeleriyle daha hızlı ilişki kurması sağlanacaktır.

• Beslenme biliminin üst düzeyde olduğu günümüzde sayısı artan diyetisyenler tüm Türkiye'de beslenme biliminin yayılması ve halkın bilinçlendirilmesi için uğraş vermektedir. Bu uğraşı verirken meslek örgütleri olan TDD her zaman üyelerinin yanında olmak için çaba göstermektedir. Gerektiğinde yapılacak mücadelede birlikte hareket etmek gücümüzü arttıracaktır. Üyelerimizin katkı ve önerileri ile son şeklini almış olan meslek yasa tasarımı yılbaşından önce TBMM'ne sunulacaktır. Bu aşamada destek verebilecek tüm üyelerimizin katkıları önem taşımaktadır.

• Bilindiği gibi derneğimiz EFAD (European Federation of the Associations of Dietetian) üyesidir. Bunun yanısıra, derneğimizin dış ilişkiler komitesinin çabalarıyla 2001 yılından itibaren ICDA (International Confederation of Dietetic Associations) üyeliğimiz de kabul edilmiştir.

• Ulusal Diyabet Programı çerçevesinde 11-12 Mayıs 2001 tarihinde Adana'da yapılan "Mezuniyet Sonrası Diyetisyen Kursu"na Uzm. Dyt. Hülya GÖKMEN eğitmen olarak katılmıştır.

• St. Vincent ilkeleri doğrultusunda diyabetle mücadele, tedavi ve bakım standartlarının artırılması ve yaşam kalitesinin yükseltilmesi amacıyla Türkiye

Diyabet Vakfı koordinatörlüğünde başlatılan **Güneydoğu Anadolu Diyabet Destek Projesi (GAP-DİAB)** kapsamında 29 Eylül 2001 tarihinde yapılan Şanlı Urfa toplantısına Uzm. Dyt. Hülya GÖKMEN eğitici olarak katılmıştır. Bu aktivite değişik tarihlerde tekrarlanmak üzere devam etmektedir.

- TDD'nin bilimsel aktivitelerinden birisi olan **Omega Yağları ve Sağlıklı Yaşam** konulu konferans, Prof. Dr. Ayşe BAYSAL tarafından Ankara'da, Hilton Oteli'nde 3 Kasım 2001 tarihinde verilmiştir.

- Ankara'da TDD'nin de içinde olduğu ve birçok derneğin işbirliği ile **Sağlık Çalışanlarının Sağlığı 2. Ulusal Kongresi** düzenlenmiştir. Bu kongre 16-18 Kasım tarihlerinde Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji binasında yapılmıştır. Kongre yürütme kurulunda yönetim kurulu üyemiz Uz. Dyt. Fatma NİŞANCI görev almıştır. Derneğimiz adına **Türkiye'de Beslenme Politikaları** konusunda Prof. Dr. Gülden PEKCAN konferans vermiştir. **Emeğin Örgütlenmesi** konulu panele Dyt. Dr. Sema ATTİLA, **İnfeksiyon Riski Altında Çalışanlar** konulu grup çalışmasına Dyt. Dr. Ayşe ÜNLÜ, **Geleceğin Sağlık Çalışanlarının Sağlığa Bakışı ve Önerileri** konulu foruma H.Ü. Beslenme ve Diyetetik Bölümü öğrencilerinden Fatih UYAR konuşmacı olarak katılmışlardır.

- Olağan Klinik Enteral Parenteral Nutrisyon Derneği (KEPAN)'nin genel kurul toplantısı 1 Eylül 2001 tarihinde İstanbul'da yapılmıştır. Yapılan oylama sonucunda Denetleme Kurulu'na TDD Yönetim Kurulu Başkanımız Doç. Dr. Seyit M. MERCANLIGİL, yeni yönetim kurulunun oluşturduğu Eğitim Komitesi'ne de İzmir Şubesi II. Başkanı Yrd. Doç. Dr. Rüksan ÇEHRELİ seçilmiştir. Bu arkadaşlarımıza çalışmalarında başarılar diler, meslektaşlarımızın KEPAN'a da üye olmalarını ve bu alanda da etkinliklerini sürdürmelerini dileriz.

## GERÇEKLEŞEN KONGRE ve KONFERANSLAR

- **Kronik Hastalıkların Önlenmesinde Beslenmenin Rolü**, bölümümüzün yıllık konferansları kapsamında 20 Kasım 2001 tarihinde H.Ü. Merkez Kampüsü, Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilmiştir.

- **Sporcu Beslenmesi Kursu**, TDD ve Hacettepe Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü işbirliği 22-23 Aralık 2001 tarihleri arasında düzenlenmiştir.

- **23. ESPEN (European Society for Parenteral and Enteral Nutrition) Kongresi**, 8-12 Eylül 2001 tarihleri arasında Münih'de gerçekleştirilmiştir. Kongre kapsamında; klinik beslenme ve metaboliz-

ma başlığı altında; klinik beslenmenin amaçları, hastalıklara göre beslenme gereksinimlerinin değerlendirilmesi, diyabet tedavisinde yeni görüşler başlığı altında; lizin ve MUFA'nın diyabet tedavisindeki önemi, enteral beslenme ve sindirim sistemi hastalıkları başlığı altında; inflamatuvar bağırsak hastalıkları, pankreatitis, refeeding sendromu konuları tartışılmıştır. Ayrıca obezitenin epidemiyolojisi, enerji metabolizması, devamlı bakımdaki obez hastalara yaklaşım konularında konferanslar verilmiştir. Sindirim sistemi ve protein metabolizması, pediatrik lipit emülsiyonları ve nükleotitlerin önemi, kısa bağırsak sendromunda sitrülün ve arjinin turnover'ı, klinik beslenme tedavisinde multidisipliner ekip çalışması, kanser kaşeksi ve tedavisi, karaciğer hastalıkları ve TPN, doğuştan metabolizma hastalıklarında nitrojen gereksinimi, glutamin, hastane malnütrisyonu ve maliyeti, klinik beslenmede antioksidanlar, vitamin E ve PUFA ilişkileri, diyet karbonhidratları ve kullanımı ile klinik beslenmede etik konular tartışılan diğer konulardır. Kongreye üyelerimizden Prof. Dr. Perihan ARSLAN, Doç. Dr. Sevim KEÇECİOĞLU, Yrd. Doç. Dr. Rüksan ÇEHRELİ, Dr. Dyt. Ayşe ÜNLÜ, Uz. Dyt. Asiye Yeter GÜNGÖR, Nuran ÇİFÇİ ve Serdar MERCİMEKÇİ tartışmacı olarak katılmıştır. Ayrıca İbn-i Sina Hastanesi Enteral ve Parenteral Beslenme Ekibi üyesi Dyt. Evrim T. Güngör ve çalışma arkadaşları **A Retrospective Comparison of Two Different Nutritional Regimes in Hematopoietic Stem Cell Transplantation** konulu poster sunumu ile katılmışlardır.

- **Diyet Danışmanı Olarak Çalışan Diyetisyenlerin Karşılaştıkları Sorunlar ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar**, konulu konferans, Dyt. Gülgün UZUN tarafından 16 Ekim 2001 tarihinde H.Ü. Kongre Merkezi'nde verilmiştir.

- **Afet Durumlarında Gıda ve Beslenme Hizmetlerinin Önemi ve Koordinasyonu Paneli**, 17 Ekim 2001 tarihinde Kızılay Derneği ve Bölümümüz işbirliği ile H.Ü. Kongre Merkezi'nde gerçekleştirildi. Sabah oturumunda, Prof. Dr. Perihan ARSLAN'ın yönetimindeki panele Prof. Dr. Gülden PEKCAN **Afet Durumlarında Kısa ve Uzun Dönemde Toplum Sağlığı Açısından Beslenme Hizmetlerinin Organizasyonu**, Prof. Dr. Yasemin BEYHAN ise **Merkezi Mutfakların Organizasyonu, Menü Planlama** konularında konuşmacı olarak katılmışlardır. Öğleden sonraki **Türkiye'de Yapılması Önerilen "Afetlerde Gıda ve Beslenme Hizmetlerinin Plan, Program ve Koordinasyonu"** panelinde Başbakanlık TAY Genel Müdürlüğü, Sağlık Bakanlığı Sağlık Eğitimi Genel Müdürlüğü, Tarım ve Köy İş-

leri Bakanlığı, SSK Sağlık Dairesi Başkanlığı, Kızılay Derneği, UNESCO THSEMK, FAO, WHO ve UNICEF temsilcileri kurumlarının afet durumlarında beslenme organizasyonuna ilişkin programlarını sundular. Panel bildirileri Kızılay Derneği tarafından kitap haline getirilerek basılacaktır.

### **DİĞER ETKİNLİKLERİMİZ**

- Bölümümüz öğretim elemanlarının katılımı ile hazırlanan **DPT Ulusal Gıda ve Beslenme Stratejisi Çalışma Grubu Raporu**, <http://www.dpt.gov.tr/dptweb/turkin.html> sayfasında yer almıştır.

- Bölümümüz Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Gülden PEKCAN tarafından hazırlanan **Nutrition Country Profiles-Turkey** (Food and Agriculture Organisation of the United Nations-Food and Nutrition) rapor, [www.fao.org/es/ESN/ncp/tur-e.htm](http://www.fao.org/es/ESN/ncp/tur-e.htm) sayfasında yer almıştır.

- Bölümümüz Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Yasemin BEYHAN ve Araş. Gör. Saniye BİLİCİ Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın **Gemi Adamları ve İaşe Yönetmeliği Düzenleme Komisyonu Çalışmasına** katılmışlardır.

### **Halkın Beslenmede Bilinçlendirilmesine Yönelik Etkinlikler**

Gerek Beslenme ve Diyetetik eğitim-öğretiminden sorumlu öğretim elemanları, gerekse özel ve kamu kuruluşlarında çalışan diyetisyenler beslenme ve diyetle ilgili bilimsel toplantılarda konferanslar ve medyada halkın bilinçlendirilmesine yönelik bilgiler vermektedirler. Bu etkinlikler, mesleğimizin öneminin her geçen gün artmasını sağlamaktadır. Bu tür etkinliklerde bulunan arkadaşlarımızı kutlar, çalışmalarını aynı hızla ve etkinlikle sürdürmelerini dileriz.